
 
 

 
 
 
 
 
 

CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA 
 
 

Consorzio traComuni 
San Cono – Mirabella Imbaccari 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE N°04 
DEL 05.12.2017 

 
 

OGGETTO: Approvazione avviso per la nomina del Revisore dei Conti triennio 
2018/2020. 

 
 
 

L'anno duemila diciassette, il giorno cinque del mese di 
Dicembre, alle  ore 17,30 e seguenti, nella Casa Comunale, il 
Commissario Liquidatore Dott. Carmelo Brunello,  nominato 
con Delibera dell’Assemblea dei Sindaci del 0 1 del 17.01.2017, 
con i poteri stabiliti dalla normativa vigente; 
Lo stesso registrata l’assenza del Segretario del Consorzio, 
invita il responsabile finanziario-amministrativo Razza Delizia., 
ad assumere le funzioni di verbalizzante dell’odierna seduta; 

 
 

Considerato che si deve procedere alla nomina del revisore dei conti di questo 
Consorzio di Comuni a cui affidare la revisione della gestione economico 
finanziaria e le funzioni di controllo interno per il triennio 2018/2020. 
Visto la l.r. 11/08/2016 n. 17 recante “ nuove disposizioni in materia di revisione 
economico-finanziaria degli enti locali “; 
Visto l’art. 6 comma 3,4 e 5 della L.R. n. 17 dell’11/08/2016 
Che il Consorzio dei Comuni a partire dal 2018 non avrà fascia di popolazione, 
poichè tutti i comuni consorziati hanno deciso di recedere ponendo lo stesso in 
scioglimento e che pertanto ai sensi dell’art. 6 comma 1 della L.R. 17/2016 
pubblicata sulla GURS n. 38 del 02/09/2016, la revisione economico-finanziaria è 
svolta da un unico revisore dei conti; 
Visto che ai sensi dell' art.39 comma 1 lettera b della legge regionale 16/2017, che 
ha apportato delle modifiche all'art. 10 della L.R. 17/2016 n. 3 in materia di organo 
di revisione economico finanziaria degli enti locali, per cui non occorre procedere 
alla pubblicazione di un avviso pubblico presso la Gazzetta Ufficiale della Regione 
Siciliana, ma occorre invece procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico 
presso l’Albo Pretorio del Consorzio, nel sito istituzionale dell’Ente e del 
Dipartimento Autonomie Locali, per un periodo non inferiore a trenta giorni, 
durante i quali i soggetti in possesso dei requisiti possono manifestare la propria 



disponibilità a ricoprire l’incarico di revisore contabile; 
Che il Revisore unico sarà scelto mediante sorteggio ai sensi dell’art. 10 della L.R. 
3/2016 come sostituito dall’art. 6 della L.R 17/2016 tra coloro che residenti nella 
regione siciliana abbiano presentato istanza e dimostrino di essere iscritti da 
almeno due anni nel registro dei revisori legali di cui al D.Lgs. 27/01/2010 n. 39 
nonché all’ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili. 
Visti gli artt.235-236-239-240 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.. 
Visto  il Regolamento Uffici e Servizi approvato con delibera del CDA n. 56/2013; 
Ritenuto al fine di garantire l’informazione e la trasparenza dell’azione 
dell’Amministrazione, di provvedere mediante pubblicazione di apposito avviso 
all’Albo Pretorio, sul sito Internet del Consorzio Calatino Terra 
D'Accoglienza www.consorziocaramineo.it e nel sito del Dipartimento Regionale delle 
Autonomie Locali nell’apposito link denominato “AVVISI PUBBLICI PER LA 
NOMINA DEI REVISORE DEI CONTI NEGLI ENTI LOCALI 
Visto lo Statuto; 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’avviso pubblico per la nomina del revisore dei conti per il 
triennio 2018/2020 allegato. 

2. Di dare atto che la nomina decorrerà dalla data di esecutività dell’atto di 
nomina. 

3. Di dare atto che il compenso base annuo spettante al Revisore dei Conti è 
stabilito in € 1.000,00 al netto dell' iva e dei contributi previdenziali posti a 
carico dell'ente stabilito secondo le disposizioni dell’art. 241 del 
D.Lgs.267/00; 

4. Di dare atto che il compenso spettante viene stabilito prima considerato che 
nel 2018 l'assemblea dei sindaci cesserà le sue funzioni in quanto 
dimissionaria; 

5. Di procedere alla pubblicazione dell’avviso all’ Albo Pretorio, sul sito Internet 
del Consorzio Calatino Terra D'Accoglienza www.consorziocaramineo.it e nel 
sito   del   Dipartimento    Regionale    delle    Autonomie    Locali 
nell’apposito link denominato “AVVISI PUBBLICI PER LA NOMINA DEI 
REVISORE DEI CONTI NEGLI ENTI LOCALI. 

6. Di dare atto che la presente determina: 
• E’  esecutiva  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 
• Va comunicata per conoscenza al Sig. Sindaco e alla Giunta; 
• Va pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi; 
• Va  inserita  nel  fascicolo  delle  determine,  tenuto  presso  il  servizio 

Segreteria. 
 

 
 

Commissario straordinario di liquidazione 
f.to Dott. Carmelo Brunello 

http://www.comune.sanmichelediganzaria.ct.it/
http://www.comune.sanmichelediganzaria.ct.it/


Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(f.to Dr. Carmelo Brunello) ( f.to Delizia Razza) 

 
 
 
 
 
 
 
REFERTO PARERI: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO VERIFICATO esprime parere favorevole. 
……………………………………………..…………………………………………………………. 

Il Responsabile del Servizio 
 

San Cono, lì 05.1212017……… f.to Razza Delizia 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 53 della legge 142/90 e L.R. 48/91. 

Il Responsabile del Servizio 
 

San Cono, lì 05.12.2017………………… f.to Razza Delizia 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario degli Organi Consortili certifica che la presente 

Deliberazione in applicazione della legge regionale 3 dicembre  1991, 

n.44 

E’ stata pubblicata all’albo pretorio comunale 15 giorni consecutivi 

Dal al (art.11, comma 1); 

_ E’ divenuta esecutiva il giorno in quanto: 
 

_ Sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art 12,c. 1) 
 

_ E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ( art 16) 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 
 
San Cono, lì 05.12.2017 



 


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	IL SEGRETARIO

